12 5ª feira | 20/Ago/2020 - Edição nº 10752

UEPG

EXTRATO DE CONTRATO
 Contrato n.º 327/2020
Objeto: Construção  de Vestiário  na  Fazenda  Escola  Capão  da  Onça  -
FESCON.  Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA
GROSSA. Contratada: W.A.M.  LICITAÇÕES  LTDA  ME.  Valor:  R$
240.356,89. Vigência: 10/08/2020 à 03/10/2021.

 Contrato n.º 340/2020
Objeto: Prestação  de  Serviços  Continuados  de  Vigilância  Desarmada.
Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.
Contratada:  EMPARSEG  VIGILÂNCIA LTDA.  Valor:  R$  343.758,72.
Vigência: 26/08/2020 à 25/08/2021.

 Contrato n.º 345/2020
Objeto: Reforma  da Procuradoria  Jurídica  –  PROJUR  no  Campus
Universitário em Uvaranas.  Contratante:  UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE  PONTA GROSSA. Contratada:  GESSO  VILA VELHA.  Valor:  R$
5.473,70. Vigência: 12/08/2020 à 09/12/2020.

 1.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 041/2020
Objeto: Prestação  de Serviços  de  Elaboração  de  Projetos.  Contratante:
UNIVERSIDADE  ESTADUAL DE  PONTA GROSSA. Contratada:  GD
PROJETOS  E  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA LTDA ME.  Prazo  de
Execução e Vigência Aditado:  11/08/2020 à  09/10/2020.  Fica modificado o
item 5.2 da Cláusula 5ª DO PAGAMENTO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
 Dispensa n.º 076/2020
Objeto: Serviço de revisão na parte elétrica do trator FORD. Recursos próprios
– Fazenda Escola “Capão da Onça”/FESCON. Forma de Contratação: artigo 34,
inciso II, da Lei Estadual n.º 15.608/07. Valor total:  R$ 4.160,05. Empresa
contratada: TRATORNEW S/A (R$ 4.160,05). Ratificado pelo Pró-Reitor de
Assuntos Administrativos, Ivo Mottin Demiate, em 11 de agosto 2020.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
  Ponta Grossa, 19 de agosto de 2020.

74138/2020

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2019

PROT: 16.707.285-2
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR
CONTRATADO:  Eden Prestadora de Serviços de Limpeza EIRELI-ME
OBJETO:  Alteração do valor do contrato, em decorrência de reajuste com
efeitos retroativos a mês de fevereiro de 2019.
Paranavaí, 10 de agosto de 2020.
Rogério Ribeiro – Pró-reitor de Administração e Finanças

73889/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
PROTOCOLO: 16.813.266-2
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO -  REFERENTE A
COMPRA DE SEMENTE DE OSTRA PARA ATENDER O TC 96/2018
Nº 051/2020
Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da lei 15.608/2007, homologa-se o
procedimento licitatório em favor da UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, CNPJ: 83.899.526/0001-82, no valor de R$ 4.784,00
(quatro mil setecentos e oitenta e quatro reais).

Paranaguá, 18 agosto de 2020.
Moacir Dalla Palma – Diretor do Campus de Paranaguá

 73973/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
 Contrato n.º 164/2019
Processo: Credenciamento n° 003/2016. Objeto: Prestação de serviços na área
da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HURCG, na
especialidade de Fisioterapia. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA. Contratada: ANDRESSA CAMARGO E SILVA & CIA
LTDA. A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar a
Rescisão do Contrato nº 164/2019, por mútuo consentimento.
 Contrato n.º 412/2018
Processo: Credenciamento n° 003/2017. Objeto: Prestação de serviços na área
da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HURCG, na
especialidade de Enfermagem. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE PONTA GROSSA. Contratada: PATRICIA AIKO SAKAMOTO. A
Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar a Rescisão do
Contrato nº 412/2018, por mútuo consentimento.
 Contrato n.º 160/2019
Processo: Credenciamento n° 003/2016. Objeto: Prestação de serviços na área
da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HURCG, na
especialidade de Fisioterapia. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA. Contratada: MONICA VIEIRA BARCELLOS E CIA
LTDA. A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar a
Rescisão do Contrato nº 160/2019, por mútuo consentimento.
 Contrato n.º 276/2019
Processo: Credenciamento n° 003/2016. Objeto: Prestação de serviços na área
da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HURCG, na
especialidade de Fonoaudiologia. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE PONTA GROSSA. Contratada: TATIANE DA SILVA VIEIRA
SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA. A Universidade Estadual de Ponta
Grossa RESOLVE realizar a Rescisão do Contrato nº 276/2019, por mútuo
consentimento.
 Contrato n.º 410/2018
Processo: Credenciamento n° 003/2016. Objeto: Prestação de serviços na área
da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HURCG, na
especialidade de Fonoaudiologia. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE PONTA GROSSA. Contratada: ANNA MARIA MELLER CUNHA
FONOAUDIOLOGIA. A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE
realizar a Rescisão do Contrato nº 410/2018, por mútuo consentimento.

Ponta Grossa, 19.08.2020.
Sílvia Maria Marçal

Chefe da Sessão Técnica Assistencial
74177/2020

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 026/2020 - Objeto:
Registro de preços de dietas enterais, fórmulas infantis e suplementos alimentares
para o HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário
Oficial n° 10750 de 18/08/2020.
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 026/2020 - Objeto:
Registro de preços de dietas enterais, fórmulas infantis e suplementos alimentares
para o HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário
Oficial n° 10750 de 18/08/2020.
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 026/2020 – Objeto: Registro de Preços para aquisição de
dietas enterais, fórmulas infantis e suplementos alimentares para o HUOP. ARP
229/2020 - Center Nutri Com. de Prod. Para Nut. Ent Ltda. ARP 230/2020 -
Fresenius Kabi Brasil Ltda. ARP 231/2020 - Londricir Com. de Mat. Med. Ltda
Me. ARP 232/2020 - Merco Sol. Em Saude Ltda. ARP 233/2020 - Norte Nutri
Prod. Med. E Nut. Eireli. ARP 234/2020 - Nutriport Com. Ltda. ARP 235/2020
- Prodiet Nut. Clinica Ltda. ARP 236/2020 - Soin Vie Far. E Nutr. Ltda.
Registros de preços com vigência de 20/08/2020 até 19/08/2020. Resultado
publicado no DIOE n.° 10750 em 18/08/20.
HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 014/2020/HUOP –
Objeto: Registro de preços de peças e serviços, destinados a manutenção dos
equipamentos bombas de seringa da marca Samtronic, alocados no HUOP.
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento
licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n°
10749 de 17/08/20.
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Presencial 014/2020 – Objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de peças e serviços, destinados a manutenção dos
equipamentos bombas de seringa da marca Samtronic, alocados no HUOP.  ARP
221/2020 - Pro Vida Com. de Equ. Ltda – Epp. Registros de preços com
vigência de 20/08/2020 até 19/08/2021. Resultado publicado no DIOE n.° 10748
em 17/08/20.
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO – HUOP: Pregão Eletrônico nº 049/2019
/HUOP Itens 32 e 34. Objeto: Registro de preços para aquisições de
medicamentos diversos para o HUOP. Item 32: No valor de R$ 0,1650 para o
valor de R$ 0,27. Item 34: No valor de R$ 0,2609 para o valor de R$0,35.
Empresa: V&v Com. de Med. Eireli.
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 034/2020 – Objeto: Registro de Preços para aquisição de
medicamentos diversos para o HUOP. ARP 222/2020 - Baxter Hospitalar Ltda.
ARP 223/2020 - Licimed Distr. de Med. Correlatos E Prod. Med. Hosp. ARP
224/2020 - Medilar Imp. E Dist de Prod. Med. Hosp. S/a. ARP 225/2020 -
Pontamed Farm. Ltda. Registros de preços com vigência de 20/08/2020 até
19/08/2021. Resultado publicado no DIOE n.° 10746 em 12/08/20. Cascavel,
19/08/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

74317/2020

UNIOESTE

Dispensa de Licitação 057/2020 HUOP-COVID-19: Objetos:
Dexmedetomidina 100mcg/mL inj. frasco-ampola c/ 2mL. Contratada:
Promefarma Representacoes Comerciais Ltda. CNPJ: 81.706.251/0001-98.
Valor Total: R$ 3.480,00. Dispensa de Licitação 059/2020 HUOP-COVID-19:
Objetos: Placa de identificação de unidade, confeccionada em acrílico nas
medidas 0,60 cm de altura X 1 metro. Contratada: Print Midia Comunicacao
Visual Ltda - Me. CNPJ: 10.284.368/0001-82. Valor Total: R$ 175,00. Lei Fed.
13.979/2020, art. 04. Decreto Est. 4.315/2020, Art. 02. Cascavel, 19/08/2020.
Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de despesas HUOP.
 74220/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial  Nº 008/2020-

HOMOLOGAR – Expirando o prazo recursal, torna-se publica a homologação

do processo licitatório - Objeto: Registro de preço  para prestação de serviço de

fornecimento  de  combustível  (Gasolina;  Etanol;  Diesel  S10;  Diesel  Comum

S500); Prestação de serviço de verificação do fluido do radiador; Prestação de

Serviço  de  Limpeza  de  Para  Brisa  e  Vidro  Vigia;  Prestação  de  Serviço  de

Calibragem dos Pneus e Estepe;  Prestação de Serviço de Verificação do óleo

Lubrificante do Motor; Prestação de Serviço de Abastecimento de Reservatório

(água)  do Limpador  do Para  brisa,  para  os  veículos  da Unioeste  Campus  de

Cascavel. Anibal Mantovani Diniz-   Diretor Geral. Cascavel 19 de Agosto de

2020.

74174/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
560781220

Documento emitido em 24/08/2020 09:38:47.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10752 | 20/08/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.